POCCHUIICKAS ®EJEPAIIUSA
OPJIOBCKAS OBJIACTH

AJIMUHHCTPAIIHA MIITEHCKOT O PAHOHA
MOCTAHOBJEHWUE

02.04.2014 Ne 202

r. MiieHck

O BHeCeHMH M3MEHECHUI B MyYHHUIMIIAJIbHYIO IPOrpaMMy
«Pa3ButHe pusnyeckoi KyJbTypsl U cnoprta B MIIeHCKOM paiioHe
Ha 2014 — 2018 roas»

B coorBerctBUM co crathén 179 bromxerHoro koaekca Poccuiickon
Qenepannu, B UEISIX PUBEICHUS MYHUUIUNAIbHOM MporpamMmbsl «Pa3Butuhe
¢bu3nueckoil KyJabTypbl U criopta B MiteHckoM paiione Ha 2014 — 2018 roasi»,
YTBEPKACHHOW IIOCTAHOBIICHUEM aJIMUHUCTpAaUMU MIEHCKOro paiioHa OT
25.10.2013 Ne 808, B cooTBeTCcTBUE C peuieHrneM MiieHckoro paiionHoro CoBeta
HapOAHBIX JAenmyTaToB OT 26.12.2013 Ne 292 «O OGromxere MiieHCKOro paiioHa Ha
2014 rox wm nHa mmaHoBbiM mnepuox 2015 m 2016 romoB» agMHUHMCTpALUA
MiieHCKOro paiiloHa TOCTAaHO B S € T:

1. BHectn wu3MeHeHHUs B MYHMIMNAIBHYIO Tmporpammy «Pa3Burtue
(bu3nyeckoi KyJabTypbl U ciopta B MueHnckoMm paitone Ha 2014 — 2018 roapi»:

1.1. B macnopre nporpammbl 10, 11 u 12 cTpoku TaOIUIBI U3JIOKUTH B
CIEAYIOIIEN PENAKIINHN:

OO6beMBbl 1 UCTOYHUKH OO1u1re 3aTpaThl Ha pean3aluio MEPOIIPUATUI
(buHaHCHPOBaHUS POTrPaMMBbl porpaMMmsl cocTaBsT 36798,6 Teic.pyOiieil, B ToM
YHCIIe [0 FOJJaM:

2014 roxg — 5804,7 Teic.pyOmnei.;

2015 rox — 8083,7 ThIC.pyOIIEH;

2016 rog — 5198,7 TeIC.pyOmNIEi;

2017 ron — 8540,4TbICc.pyOineit;

2018 rog — 9171,1 ThIC.pYyOICH.

U3 HUX Or0JKeT pailoHa — 27439,6 Teic.pyOieid,
BHEOIODKETHBIE UCTOUYHUKH — 9359 ThIC.pyOIIei.

B TOM 4YMCJI€ 10 HAIIPABJICHUSM 3aTpar: Bcero - 3000 TbICc.py0Oinielt, U3 HUX:
BHEOIO/KeTHBIE HcTOUHUKU — 3000 ThIC.pyOei.
KallUTaJIbHBIE BIOXKECHMUSI,

MIPOYME HYK]IbI Bcero - 33798,6 Teic.pyOnei, u3 HUX:
OrokeT paiiona — 27439,6 teic.pybneii;
BHEOIODKETHBIE UCTOUYHUKH — 6359 ThIC.pyOIeit




1.2. Paznen 4 U310XUTh B CICAYIOLIEH peIaKIINu:
[IporpamMma peanm3yercs 3a cUeT CpPEACTB OIO/pKeTa paioHA, CENbCKUX ITOCEICHUH,

BHEOIO/PKETHBIX UCTOYHHUKOB.
OOm1re 3aTpaThl Ha peaTu3aIiio MEPOIIPUATHI TPOrpaMMBbl COCTaBAT 36798,6 Thic.pyoneii, B
TOM YHCJIE 10 TOJIaM:
2014 rox — 5804,7 TeIC.pyOneii;
2015 rox — 8083,7 TeiC.pyOmeit;
2016 rox — 5198,7 ToIC.pYyOIIEH;
2017 rox — 8540,4TwIC.pyOreit;
2018 rog — 9171,1 TeIC.pyOIIEH.

N3 Hux O6roxeT paiiona — 27439,6 Teic.pyOieii, BHEOIOKETHbIE HCTOYHUKH — 9359
ThICSY pyOIIeit.

B ToM umcIie o HanmpaBJICHHUIM 3aTpaT: KanutaibHble BiokeHus - 3000 Teic. pyOIiei, u3
HUX: BHEOWKeTHBIE UCTOUHUKH — 3000 ThIC.pyOaeit, mpouune pacxosl - 33798,6 Toic.pyoneid,
13 HUX: OI0[DKET paiioHa — 27439,6 TeiCc.pyOiieii; BHEOIOHKETHBIC HCTOYHUKHU — 6359 ThIC.
pyOIteid.

CtpykTypa (prHaHCHPOBAHUS MIPEICTaBICHA B IPUIOKEHUH 3.

1.2. IIpunoxxenue 2 K MyHULUAIIAIBHOW POrpaMMe U3J10KUTh B CIIEIYIOLIEH
penaKIuu:
CUCTEMA MEPOIIPUSATUI
MYHULIUIIAJIBHON ITPOTPAMMGBI
"PA3BUTUE ®U3NYECKOM KYJIbTYPhI U CIIOPTA B MIIEHCKOM PAMOHE HA 2014

-2018 IrOAbI"
ThIC.pyOJIei
N IIporpammusblie Hcnonuurens | [Inanupyemslii 00beM GprHaHCHpOBaHUS OsxuaeMblit
MEpPOTIPUSATHS TIPOTPaMMEI pe3yabTaT OT
GHOIDKETOTIONY Bcero | B Towm uucne no ronam: peanusaiun
no ~
AT, Ipor- | 2014 [2015 [2016 |2017 |2018 [ YEPOUPHHHE
HCTIOTTHHUTENN [Iporpammet
MepornpusTuii | PaMM
nporpammbr | €
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
OO11ast ek - MOBBIIICHUE KauyecTBa (PU3NICCKOTO BOCIIUTAHUS HACCIICHHUS
Muenckoro paiioHa
Bcero no 36798 | 5804 | 8083, | 5198, | 8540, | 9171,
IIporpamme ,0 , 7 7 4 1
U3 HUX: 27439 14649 | 3926, |3926, | 7265, | 7671,
Oro/KeT paiioHa ,6 7 7 7 4 1
BHEOFOIKCTHBIC 9359 | 1155|4157 1272 | 1275 |1500
cpezncTBa
1. Bagaua 1. VYBennueHue
PazButne JIOJIY TpaXkJaH,
MaccoBOTO CHUCTEMATHYECKU
criopTa 3aHUMAIOIIUXCS
(busngeckoit
KyJAbTYpOH U
CIIOPTOM




1.1. | Opranuzauus u OPM ®KC 590,7 | 103, |70 70 168,9 | 178,4 | YBenuuenue
MpOBEJEHUE 4 JIOJIM TPaXK/1aH,
(U3KYIBTYpPHO- CHCTEMAaTUYECKU
03/I0pPOBHUTEIHHEI 3aHUMAFOIIIUXCS
X ¥ CIIOPTUBHO- (buznueckoi
MacCCOBBIX KYJIbTypOU U
MEpOIPHUATHHA U CIIOPTOM
TPEHUPOBOYHBIX

6 MBOY 04 2112, | 452, |398,0 1398,0 |420,3 |443,8
cOopoB Ha
TEPPUTOPUHU AIOCHI 4 3
MieHckoro
paifona BHeOOKEeTH | 270 50 50 55 55 60
bIC HCTOYHUKHU
Bcero: 2973, 1605, |518 523 644,2 16822
1 7
W3 HHX: 2703, | 555, 468 468 589,2 16222
OromKeT paiioHa 1 7
BHEOIOIKETHEIE 270 50 50 55 55 60
cpencTBa
1.2. | Opranusanus MBOY 01 22076 | 3550 | 3155, | 3155, | 5941, | 6273,
JIeSITCIILHOCTH JHOCIII 5 ,8 3 3 2 9
MyHI/II_II/Il'IaJ'H)HOFO
0X0JPKETHOTO
o0pa3oBaTenpHOT
0 YUPEXKACHUS
JIOTIOJTHUTEIHHOTO
o0OpazoBaHUA
nereit «Jlercko-
FOHOIIIECKas
CIIOPTHBHAs
IIIKOJIAY
Bcero: 22076 |1 3550 | 3155, | 3155, | 5941, | 6273,
,5 8 3 3 2 9
W3 HHX: 22076 | 3550 | 3155, | 3155, | 5941, | 6273,
OromKeT paiioHa 5 ,8 3 3 2 9
Hroro mo 25049 14156 | 3673, | 3678, | 6585, | 6956,
pazneny 1 ,6 5 3 3 4 1
W3 HHX: 24779 14106 | 3623, | 3623, | 6530, | 6896,
OroKeT paiioHa ,6 5 2 2 4 1
BHEOIO[KETHBIE 270 50 50 55 55 60
cpezncTBa

2. 3anaua 2. [ToBbIlICHUE
PasBurue MpecTrka
CIIOpTa BBICLINX MueHckoro
JIOCTUKEHUHN paiioHa




2.1.

Vuactue B
00JIaCTHBIX,

MEXKPCTUOHAJIbHBL

X,
BCEPOCCUNCKUX,
MEXTyHAPOIHBIX
COPCBHOBAHMSX H
TPEHUPOBOYHBIX
cbopax, B TOM
Yucie cpenu
CIIOPTCMEHOB C
OTpaHUICHHBIMHI
(buzngecKkuMH
BO3MOKHOCTSIMHU
Berimuiara npemuii
CIIOpPTCMEHaM 3a
MIPU30BBIE MecTa
B COPCBHOBAHUAX
00J1aCTHOTO,
MEXPETHOHAIBHO
o u
BCEPOCCHUCKOTO
YpOBHEN

Bcero:

OPM ®KC

1808,

353,

228.4

228.4

485,7

512,9

MBOYJIOJ
JUIOCIII

406,3

80,8

65

65

95,1

100,4

BHEOIOIKETH
bl€ UCTOYHUKU

5500

1000

1000

1100

1100

1300

7715,

1434

1293,

1393,

1680,

1913,

Vyumenue
pE3yNbTaToOB
BBICTYIIJICHUS
CIIOPTCMEHOB B
COpPEBHOBAHUSX
o0JacTHOTO,
MEXPETHOHAIBHO
ro u
BCEPOCCUNCKOTO
YpOBHEH

U3 HUX:
O1o/pKeT palioHa

2215,

434,

293,4

293,4

580,8

613,3

BHEOIOKETHBIE
cpezcTBa

5500

1000

1000

1100

1100

1300

2.2.

Ykperenue
MaTepHaIbHO-
TEXHUYECKOH
0assbI
(mpuobperenne
CIIOPTUBHOTO
WHBCHTAPS,
dhopmbl 1
obopymoBaHus)

OPM ®KC

374,9

99

134,2

141,7

MBOY IO/
JIOCIII

Otaen
0011ero
o0Opa3zoBaHUsA

BHEOIOIKETH
bI€ UICTOYHHUKH

550

100

100

110

110

130

Bcero:

924,9

199

100

110

2442

271,7

W3 HUX:
O10/KeT palioHa

374,9

99

134,2

141,7

BHEOIOKETHEIE
cpeicTBa

550

100

100

110

110

130

IloBpmieHne
KadecTBa
MOATOTOBKH
CIIOPTCMEHOB




2.3.

CtpouTenscTBo
CIOPTUBHBIX
COOpYKECHUI:

- CTaJMOH

MBOY/JI0/]
JIFOCIII

BHEOIOIKETH
bl€ UCTOYHUKHU

3000

3000

BCECTO!

3000

3000

W3 HUX OIOIKET
paiiona

BHEOIOIKETHEIE
cpezicTBa

3000

3000

2.4.

OGecrieueHue
MOJATOTOBKH U
MTOBBIIICHUS
KBanupUKaum
TPEHEPOB-
npenojaBaTenen

MBOY/JIOJI
JIOCIL

[ToBbIIEHUE
KauecTBa
MMOJATOTOBKH
CIIOPTCMEHOB

Hroro no pasneny
2:

11640

1633

4393,

1503,

1925

2185

W3 HUX:

O1o/pKeT palioHa

2590

533,

2934

2934

715

755

BHEOIOIKETHEIE
cpezcTBa

9050

1100

4100

1210

1210

1430

3agaua 3.
Pa3Burue
¢usnueckoit
KYJbTYpHI U
criopTa cpeau
JIHIL C
OTpaHUYCHHBIMU
(uzngeckuMu
BO3MOKHOCTSMH

YBenuuenue
JIOJIA TPaXKJIaH C
OrpaHUYCHHBIMHU
(usnyeckuMu
BO3MOYXHOCTSIMH,
3aHUMAIOIINXCS
(buznueckoi
KyJAbTYpOH U
CIIOPTOM

3.1.

IIpoBenenue
(U3KyIBTYpHO-
CIIOPTHBHBIX
MEPOTIPUATHI
Cpeau JHLl C
OrpaHUYEHHBIMHU
¢dbusnyeckuMu
BO3MOXHOCTSIMU
Ha TEPPUTOPUH
Miiesckoro
paiiona

Bcero:

OPM @®KC

70

10

10

10

20

20

BHEOIOIKETH
bIC UCTOYHHUKU

39

10

10

CormuanbHas u
¢uzngeckas
peadmmTanus
TpaxkIaH ¢
OrpaHUYCHHBIMHU
¢busHUeCKMH
BO3MOYKHOCTSIMHU

W3 HUX:
OromKeT paiioHa

BHEOIOIKETHEIE
cpezcTBa

39

10

10

Hrtoro o

109

15

17

17

30

30




pazneny 3

W3 HHUX: 39 5 7 7 10 10
OromKeT paiioHa

BHEOIOIKETHEIC 39 5 7 7 10 10
cpelcTBa

Bcero o 36798 | 5804 | 8083, | 5198, | 8540, | 9171,
nporpaMme ,0 7 7 4 1

B TOM YHCIIE: 27439 | 4649 | 3926, |3926, | 7265, | 7671,
O10/KeT palioHa ,0 7 7 7 4 1
BHEOIOKETHEIE 9359 | 1155|4157 | 1272 | 1275 | 1500
cpencTBa

1.2. IIpunoxxkenune 3 K MyHULIUIIAIBHOW POrpaMMe U3J10KUTh B CIIEIYIOIIEH

pelaKuuu:

CTPYKTYPA ®UHAHCUPOBAHWS MYHULMITAJIBHOM ITPOI'PAMMBI

«PA3BUTUE ®U3NYECKOM KYJIbTYPBI U CIIOPTA B MIIEHCKOM PAMOHE
HA 2014 - 2018 I'OJ1bI»

Wcrounukuy u HampaBiIeHUs OO6bemMbl puHaHCUPOBaHHUS (THIC. PYO.)
PaCXOAoE Bcero B Tom umncne no rogam:

2014 2015 2016 2017 2018
BCET'O 36798,6 |5804,7 |[8083,7 |5198,7 |[8540,4 |9171,1
U3 HUX:
OroKeT palioHa 27439,6 |4649,7 [3926,7 |3926,7 (72654 |7671,1
BHEOIO/PKETHBIE UICTOUYHUKH 9359 1155 4157 1272 1275 1500
N3 obuiero odbvema:
KanuranbHbIe BIIOJKEHHUS, BCETO 3000 - 3000 - - -
U3 HUX:
BHEOIO)KETHBIC CPE/ICTBA 3000 - 3000 - - -
HHOKP, Bcero - - - - - -
[Ipouue pacxonsl, BCero 33798,6 |5804,7 |5083,7 |5198,7 |8540,4 |9171,1
U3 HUX:
OroKeT palioHa 27439,6 14649,7 [3926,7 |3926,7 |7265,4 |7671,1
BHEOIOPKETHBIE NICTOUYHUKU 6359 1155 1157 1272 1275 1500

2. Hacrosmee nocTaHOBIEHWE BCTYyNAeT B CHJy CO JHSA NOANMCAHUA M
MO/JIEKUT OOHAPOJIOBAHUIO HA O(UIIMATILHOM CaiiTe aMHUHHUCTpauuu MIEHCKOro

paioHa.

3. KonTpoisib mo ucnojiHeHuto HacTosimero [locTaHOBIEHUS BO3J0KUTh Ha




HaYaJIbHUKA OTZIeNa MO paboTe ¢ MOJIOASKDBIO, GU3HUECKONW KYJIbType U CIOPTY
agMuHUCcTpanuu Muenckoro paona T. A. JIpsg4eHKo.

I'maBa MueHckoro paliona N. A. I'paues



