#### РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

## АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2014 № 202

г. Мценск

### О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Мценском районе на 2014 – 2018 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Мценском районе на 2014 − 2018 годы», утвержденной постановлением администрации Мценского района от 25.10.2013 № 808, в соответствие с решением Мценского районного Совета народных депутатов от 26.12.2013 № 292 «О бюджете Мценского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» администрация Мценского района п о с т а н о в л я е т:

- 1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Мценском районе на 2014 2018 годы»:
- 1.1. В паспорте программы 10, 11 и 12 строки таблицы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники	Общие затраты на реализацию мероприятий
финансирования программы	программы составят 36798,6 тыс.рублей, в том
	числе по годам:
	2014 год – 5804,7 тыс.рублей.;
	2015 год – 8083,7 тыс.рублей;
	2016 год – 5198,7 тыс.рублей;
	2017 год – 8540,4тыс.рублей;
	2018 год – 9171,1 тыс.рублей.
	из них бюджет района – 27439,6 тыс.рублей,
	внебюджетные источники – 9359 тыс.рублей.
в том числе по направлениям затрат:	Всего - 3000 тыс.рублей, из них:
	внебюджетные источники – 3000 тыс.рублей.
капитальные вложения;	
прочие нужды	Всего - 33798,6 тыс.рублей, из них:
	бюджет района – 27439,6 тыс.рублей;
	внебюджетные источники – 6359 тыс.рублей

#### 1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

Программа реализуется за счет средств бюджета района, сельских поселений, внебюджетных источников.

Общие затраты на реализацию мероприятий программы составят 36798,6 тыс.рублей, в том числе по годам:

2014 год – 5804,7 тыс.рублей;

2015 год – 8083,7 тыс.рублей;

2016 год – 5198,7 тыс.рублей;

2017 год – 8540,4тыс.рублей;

2018 год – 9171,1 тыс.рублей.

Из них бюджет района — 27439,6 тыс.рублей, внебюджетные источники — 9359 тысяч рублей.

В том числе по направлениям затрат: капитальные вложения - 3000 тыс. рублей, из них: внебюджетные источники – 3000 тыс.рублей, прочие расходы - 33798,6 тыс.рублей, из них: бюджет района – 27439,6 тыс.рублей; внебюджетные источники – 6359 тыс. рублей.

Структура финансирования представлена в приложении 3.

### 1.2. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

# СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В МЦЕНСКОМ РАЙОНЕ НА 2014 - 2018 ГОДЫ"

тыс.рублей

	TBIC.P YOUR T								
N	Программные	Исполнитель	Планиј	руемый	Ожидаемый				
	мероприятия	программы бюджетополу чатель, исполнители мероприятий программы	Всего	Вто	м числе		результат от реализации		
			по Прог- рамм е	2014	2015	2016	2017	2018	мероприятий Программы
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Общая цель - повышение качества физического воспитания населения Мценского района									
	Всего по Программе		36798 ,6	5804	8083, 7	5198, 7	8540, 4	9171, 1	
	из них: бюджет района		27439 ,6	4649 ,7	3926, 7	3926, 7	7265, 4	7671, 1	
	внебюджетные средства		9359	1155	4157	1272	1275	1500	
1.	Задача 1. Развитие массового спорта								Увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом

1.1.	Организация и проведение физкультурно- оздоровительны х и спортивно-массовых мероприятий и	ОРМ ФКС	590,7	103,	70	70	168,9	178,4	Увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	тренировочных сборов на территории	МБОУДОД ДЮСШ	2112, 4	452, 3	398,0	398,0	420,3	443,8	
	Мценского района	внебюджетн ые источники	270	50	50	55	55	60	
	Всего:		2973, 1	605, 7	518	523	644,2	682,2	
	из них: бюджет района		2703, 1	555, 7	468	468	589,2	622,2	
	внебюджетные средства		270	50	50	55	55	60	
1.2.	Организация деятельности муниципального бюджетного образовательного о учреждения дополнительного образования детей «Детскоюношеская спортивная школа»	мбОУДОД ДЮСШ	22076	3550 ,8	3155, 3	3155, 3	5941, 2	6273, 9	
	Всего:		22076 ,5	3550 ,8	3155, 3	3155, 3	5941, 2	6273, 9	
	из них: бюджет района		22076 ,5	3550 ,8	3155, 3	3155, 3	5941, 2	6273, 9	
	Итого по разделу 1		25049 ,6	4156 ,5	3673, 3	3678, 3	6585, 4	6956, 1	
	из них: бюджет района		24779 ,6	4106 ,5	3623, 2	3623, 2	6530, 4	6896, 1	
	внебюджетные средства		270	50	50	55	55	60	
2.	Задача 2. Развитие спорта высших достижений								Повышение престижа Мценского района

2.1.	1. Участие в областных, межрегиональны х, всероссийских, международных соревнованиях и тренировочных сборах, в том числе среди спортсменов с ограниченными	ОРМ ФКС	1808,	353, 4	228,4	228,4	485,7	512,9	Улучшение результатов выступления спортсменов в соревнованиях областного, межрегионально го и всероссийского уровней
	физическими возможностями Выплата премий спортсменам за	МБОУДОД ДЮСШ	406,3	80,8	65	65	95,1	100,4	
	призовые места в соревнованиях областного, межрегионально го и всероссийского уровней	внебюджетн ые источники	5500	1000	1000	1100	1100	1300	
	Всего:		7715, 1	1434	1293, 4	1393, 4	1680, 8	1913, 3	
	из них: бюджет района		2215, 1	434,	293,4	293,4	580,8	613,3	
	внебюджетные средства		5500	1000	1000	1100	1100	1300	
2.2.	Укрепление материально-технической базы (приобретение спортивного инвентаря, формы и оборудования)	ОРМ ФКС	374,9	99	-	-	134,2	141,7	Повышение качества подготовки спортсменов
		МБОУДОД ДЮСШ	-	-	-	-	-	-	
		Отдел общего образования	-	-	-	-	-	-	
		внебюджетн ые источники	550	100	100	110	110	130	
	Всего:		924,9	199	100	110	244,2	271,7	
	из них: бюджет района		374,9	99	-	-	134,2	141,7	
	внебюджетные средства		550	100	100	110	110	130	

2.3.	Строительство спортивных сооружений: - стадион	МБОУДОД ДЮСШ	-	-	-	-	-	-	
		внебюджетн ые источники	3000	-	3000	-	-	-	
	всего:		3000	-	3000	-	-	-	
	из них бюджет района		-	-	-	-	-	-	
	внебюджетные средства		3000	-	3000	-	-	-	
2.4.	Обеспечение подготовки и повышения квалификации тренеров-преподавателей	МБОУДОД ДЮСШ	-	-	-	-	-	-	Повышение качества подготовки спортсменов
	Итого по разделу 2:		11640	1633 ,2	4393, 4	1503, 4	1925	2185	
	из них:								
	бюджет района		2590	533, 2	293,4	293,4	715	755	
	внебюджетные средства		9050	1100	4100	1210	1210	1430	
3.	Задача 3. Развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными физическими возможностями								Увеличение доли граждан с ограниченными физическими возможностями, занимающихся физической культурой и спортом
3.1.	Проведение физкультурно- спортивных мероприятий среди лиц с ограниченными физическими возможностями	ОРМ ФКС	70	10	10	10	20	20	Социальная и физическая реабилитация граждан с ограниченными физическими возможностями
	на территории Мценского района	внебюджетн ые источники	39	5	7	7	10	10	
	Всего:								
	из них: бюджет района								
	внебюджетные средства		39	5	7	7	10	10	
	Итого по		109	15	17	17	30	30	

разделу 3							
из них: бюджет района	39	5	7	7	10	10	
внебюджетные средства	39	5	7	7	10	10	
Всего по программе	36798 ,6	5804	8083, 7	5198, 7	8540, 4	9171, 1	
в том числе: бюджет района	27439 ,6	4649 ,7	3926, 7	3926, 7	7265, 4	7671, 1	
внебюджетные средства	9359	1155	4157	1272	1275	1500	

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

СТРУКТУРА ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В МЦЕНСКОМ РАЙОНЕ НА 2014 - 2018 ГОДЫ»

Источники и направления	Объем	ы финанс	ирования	(тыс. руб	б.)				
расходов	Всего	В том числе по годам:							
		2014	2015	2016	2017	2018			
ВСЕГО	36798,6	5804,7	8083,7	5198,7	8540,4	9171,1			
из них:									
бюджет района	27439,6	4649,7	3926,7	3926,7	7265,4	7671,1			
внебюджетные источники	9359	1155	4157	1272	1275	1500			
Из общего объема:									
Капитальные вложения, всего	3000	-	3000	-	-	-			
из них:									
внебюджетные средства	3000	-	3000	-	-	_			
НИОКР, всего	-	-	-	-	-	-			
Прочие расходы, всего	33798,6	5804,7	5083,7	5198,7	8540,4	9171,1			
из них:									
бюджет района	27439,6	4649,7	3926,7	3926,7	7265,4	7671,1			
внебюджетные источники	6359	1155	1157	1272	1275	1500			

- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Мценского района.
  - 3. Контроль по исполнению настоящего Постановления возложить на

начальника отдела по работе с молодёжью, физической культуре и спорту администрации Мценского района Т. А. Дьяченко.

Глава Мценского района

И. А. Грачев